Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-03092025037

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO

ANO VI, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2025 Edição Nº 852 | 3 PÁGINAS

Instituído pela Lei Municipal nº 064/2014

Diário Oficial
SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2025 1 ..............

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE PROPOSTA PADA DISPENSA SEM DISPUTA
Nº 048/2025. 1 ............................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA – ELETRÔNICA Nº 006/2025 1 ..............

EDITAL
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025/COE 2 .......................................................

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA
Nº 004/2025

A Prefeitura Municipal de Sampaio – TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei  n.º  14.133/2021  e  suas  alterações  posteriores,  da  Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame, licitação na modalidade Concorrência –
Eletrônica,  do  tipo  Menor  Preço  Global,  objetivando  a
Contratação de  empresa especializada para  a  construção de
uma arquibancada no  Estádio  Municipal  Anacleto  Paulino  da
Silva do Município de Sampaio – TO. A sessão será realizada
através  do  Portal  Licita  Sampaio,  pelo  endereço  eletrônico
https://app-compras.licitasampaio.com.br/, com data de abertura
agendada para 16 de outubro de 2025 às 09:00. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.sampaio.to.gov.br, ou ainda pelo
e n d e r e ç o  P o r t a l  L i c i t a  S a m p a i o ,
ht tps: / /app-compras. l ic i tasampaio.com.br /  .

Sampaio – TO, 29 de setembro de 2025.

Agnom Gomes da Silva
Prefeito Municipal

AVISO

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE PROPOSTA PADA

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 048/2025.

PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO  DE  PROPOSTA  PADA
DISPENSA SEM DISPUTA Nº 048/2025. A Prefeitura Municipal
de  Sampaio  –  TO,  torna  público  para  o  conhecimento  dos
interessados, em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º,
da Lei  Federal  nº  14.133/2021,  a  prorrogação do prazo para
recebimento  de  propostas  da  Dispensa  de  Licitação  do  tipo
menor  preço,  objetivando  a  Contratação  de  empresa  para  a
locação de caminhão limpa fossa, com fornecimento de motorista
e equipe de apoio, destinado à execução de serviços de sucção,
transporte e destinação final adequada de resíduos provenientes
de  fossas  sépticas,  caixas  de  gordura  e  galerias  de  esgoto,
visando  atender  às  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de
Sampaio  –  TO.  Eventuais  interessados  podem  apresentar
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas
deverão ser encaminhadas ao e-mail cpl.sampaio.to@gmail.com
até  02  de  Outubro  de  2025.  JUSTIFICATIVA:  A  presente
prorrogação ocorre em virtude de nenhuma empresa ter enviado
propostas.  O  Aviso  de  Contratação  Direta  e  seus  anexos
encontram-se  disponíveis  através  do  Portal  da  Transparência
pelo endereço www.sampaio.to.gov.br.

Sampaio – TO, em 29 de setembro de 2025.

Agnom Gomes da Silva
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA – ELETRÔNICA
Nº 006/2025

A Prefeitura Municipal de Sampaio – TO, através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público para o conhecimento dos
interessados,  que  fará  realizar,  sob  a  égide  da  Lei  n.º
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
n.º  123/2006  e  de  outras  normas  aplicáveis  ao  objeto  deste
certame, licitação na modalidade Concorrência – Eletrônica, do
tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de empresa
especializada  para  prestação  de  serviços  de  engenharia  na
Reforma  e  Ampliação  da  Escola  Municipal  1º  de  Junho  do
Município de Sampaio – TO. A sessão será realizada através do
Por ta l  L ic i ta  Sampaio ,  pe lo  endereço  e le t rôn ico
https://app-compras.licitasampaio.com.br/, com data de abertura
agendada para 15 de outubro de 2025 às 09:00. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.sampaio.to.gov.br, ou ainda pelo
e n d e r e ç o  P o r t a l  L i c i t a  S a m p a i o ,
ht tps: / /app-compras. l ic i tasampaio.com.br / .

https://app-compras.licitasampaio.com.br/
http://www.sampaio.to.gov.br
https://app-compras.licitasampaio.com.br/
mailto:cpl.sampaio.to@gmail.com
http://www.sampaio.to.gov.br
https://app-compras.licitasampaio.com.br/
http://www.sampaio.to.gov.br
https://app-compras.licitasampaio.com.br/

2 DIÁRIO OFICIAL Nº 852 ANO VI - Prefeitura de Sampaio-TO - Segunda-Feira, 29 - Setembro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-03092025037

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Sampaio – TO, 29 de setembro de 2025.

RAFAELA BRUNA CHAVES E SILVA
Secretária Municipal de Educação

EDITAL

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025/COE

SAMPAIO/TO, 29 DE SETEMBRO DE 2025.

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
E INDEFERIDAS E ATENDIMENTOS ESPECIAIS DE QUE SE
TRATA O EDITAL Nº 001/2025/SEMED, DE 28 DE AGOSTO DE
2025.

A COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA, nomeado
por meio da Portaria nº 004/2025/SEMED, de 10 de setembro de
2025, publicada na edição nº 843 do Diário Oficial do Município
de Sampaio/TO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
Decreto  Municipal  nº  0184/2025,  de  26  de  agosto  de  2025,
publicado na edição nº 837 do Diário Oficial  do Município de
Sampaio/TO e no Edital nº 001/2025/SEMED, de 28 de agosto
de 2025, publicado na edição nº 838 e retificado na edição nº
841 e nº  846 do Diário Oficial  do Município de Sampaio/TO,
considerando que não houve interposição de recursos referente
ao  EDITAL  COMPLEMENTAR Nº  001/2025/COE,  DE 24  DE
SETEMBRO DE 2025,  publicado na edição nº  849 do Diário
Oficial  do  Município  de  Sampaio/TO,  torna  público  a
HOMOLOGAÇÃO DEFINITVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS
E INDEFERIDAS E ATENDIMENTOS ESPECIAIS referente ao
EDITAL Nº 001/2025/SEMED, DE 28 DE AGOSTO DE 2025.

I  -  Homologar  a  lista  definitiva das inscrições DEFERIDAS e
INDEFERIDAS  e  ATENDIMENTOS  ESPECIAS  referente  ao
Processo  de  Seleção  de  candidatos  para  o  cargo  de  diretor
escolar  de  acordo  com  critérios  técnicos  de  mérito  e
desempenho, conforme EDITAL Nº 001/2025/SEMED, DE 28 DE
AGOSTO DE 2025, descritos no Anexo I deste Edital.

Sampaio/TO, 29 de setembro de 2025.

RAFAELA BRUNA CHAVES E SILVA
Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora

Portaria nº 004/2025/SEMED

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS,

INDEFERIDAS E ATENDIMENTOS ESPECIAIS

1. UNIDADE DE ENSINO: ESCOLA MUNICIPAL 1º DE JUNHO

INSCRIÇÃO NOME  DO
CANDIDATO

CPF SITUAÇÃO
D A
INSCRIÇÃO

ATENDIMENTO
ESPECIAL

FUNDAMENTOS
NO  EDITAL  Nº
001/2025/SEMED

001 E R A S M O
CARLOS DA
SILVA

XXX.XXX.XX1-49 DEFERIDA N Ã O
SOLICITADO

R E Q U I S I T O S
A T E N D I D O S

3 DIÁRIO OFICIAL Nº 852 ANO VI - Prefeitura de Sampaio-TO - Segunda-Feira, 29 - Setembro - 2025

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://diariooficial.sampaio.to.gov.br, código: DOM-03092025037

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 064/2014

Rua Manoel Matos nº 210, Centro, CEP: 77.980-000 – Sampaio - TO
www.sampaio.to.gov.br

JORNADEL PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

AGNOM GOMES DA SILVA
Prefeito Municipal

http://www.sampaio.to.gov.br

	PODER EXECUTIVO
	Gabinete do Prefeito
	Aviso
	AVISO DE LICITAÇÃO  CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 004/2025
	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE PROPOSTA PADA DISPENSA SEM DISPUTA Nº 048/2025.

	Secretaria de Educação
	Aviso
	AVISO DE LICITAÇÃO  CONCORRÊNCIA – ELETRÔNICA Nº 006/2025

	Edital
	EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2025/COE

		2025-09-29T17:17:07-0300
	AGNOM GOMES DA SILVA:89966651187
	Eu sou o autor deste documento